ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июля 2020 г. № 1096
МОСКВА

О приостановлении действия абзаца пятнадцатого пункта 37
порядка разработки и реализации федеральных целевых программ

и межгосударственных целевых программ, в осуществлении которых
участвует Российская Федерация

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Приостановить до 1 января 2021 г. действие абзаца пятнадцатого

пункта 37 порядка разработки и реализации федеральных целевых
программ и межгосударственных целевых программ, в осуществлении
которых участвует Российская Федерация, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 г. № 594
"О реализации Федерального закона "О поставках продукции для
федеральных государственных нужд" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1995, № 28, ст. 2669; 1998, № 32, ст. 3876; 2003,
№ 12, ст. 1140; 2004, №52, ст. 5506; 2009, №47, ст. 5665; 2014, № 15,
ст. 1750; №23, ст. 2985; №50, ст. 7087; 2016, №11, ст. 1538; №38,
ст. 5552; №47, ст. 6634; 2017, №30, ст. 4665; 2019, №1, ст. 44; №21,
ст. 2563; 2020, № 27, ст. 4206).

2. Установить, что в 2020 году Министерство экономического
развития Российской Федерации с участием Министерства финансов
Российской Федерации, Министерства Российской Федерации
по развитию Дальнего Востока и Арктики (в части вопросов социально-
экономического развития Дальневосточного федерального округа
и Арктической зоны Российской Федерации), коллегии Военно-
промышленной комиссии Российской Федерации (в части федеральных

4604904

испытания бетона на прочность

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html

2

целевых программ, содержащих мероприятия по обеспечению обороны
страны, правоохранительной деятельности и безопасности государства),
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
государственных заказчиков федеральных целевых программ и органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации подготавливает
и представляет в Правительство Российской Федерации доклады о ходе
реализации федеральных целевых программ за первое полугодие
и 9 месяцев 2020 г. не позднее 2 месяцев после окончания отчетного
периода.

3. Одновременно с докладами о ходе реализации федеральных
целевых программ, указанными в пункте 2 настоящего постановления,
представляется сводная информация о ходе реализации федеральной
адресной инвестиционной программы, предусмотренная пунктом 38
Правил формирования и реализации федеральной адресной
инвестиционной программы, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2010 г. №716
"Об утверждении Правил формирования и реализации федеральной
адресной инвестиционной программы".

М.Мишустин

4604904

51

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787763.htm